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W ramach działań profilaktycznych związanych z bezpieczeństwem dzieci 27 lutego br.
uczniowie Szkoły Podstawowej w Gołaszynie uczestniczyli w spotkaniu z funkcjonariuszami
policji p. Eweliną Izdebską, pracującą na co dzień w Wydziale ds. Nieletnich i Patologii
Komendy Powiatowej Policji w Łukowie oraz z dzielnicowym p. Krzysztofem Wołoszką.
Podczas spotkania z funkcjonariuszami policji uczniowie dowiedzieli się jak unikać zagrożeń
związanych z wiekiem dorastania, co to są czyny karalne, jakie są obowiązki świadka czynów
zabronionych oraz jak dbać o własne bezpieczeństwo. Omawiane były również następujące
zagadnienia: kiedy odpowiadamy za swoje postępowanie, przejawy oraz przykłady
demoralizacji, czyny karalne, korzystanie z internetu i portali społecznościowych, użytkowanie
telefonów komórkowych, zamieszczanie informacji i pobieranie plików z internetu. Ponadto
uczniowie zostali uświadomieni o tym, że od 13 roku życia odpowiadają za swoje czyny i
ponoszą ich konsekwencje.       Elementy profilaktyki antyalkoholowej i antynarkotykowej
przekazane były w sposób dostosowany do przedziału wiekowego odbiorców tak, aby nie
stanowiły formy zachęty czy instruktażu. Młodzież została poinformowana o zagrożeniach
wynikających z zażywania i rozprowadzania narkotyków, spożywania alkoholu oraz
konsekwencjach zdrowotnych i prawnych takiego postępowania. Funkcjonariusze policji omówili
prowadzenie rozmów w sytuacjach, gdy ktoś namawia ich do popełnienia przestępstwa czy
wykroczenia, a przede wszystkim, jaki wpływ ma popełnienie czynu karalnego na ich dalsze
dorosłe życie. Goście zwrócili uwagę na niebezpieczeństwa, jakie mogą czyhać na dzieci
w kontaktach z obcymi czy zagrożenia wynikające z obcowaniem z nieznanymi zwierzętami.
Podczas spotkania z policjantem uczniowie klas starszych mogli dowiedzieć się, jak unikać
zagrożeń związanych z nieumiejętnym korzystaniem z portali społecznościowych i telefonów
komórkowych. Funkcjonariusz omówił sposoby unikania niebezpiecznych sytuacji. Oczywiście
nie odbyło się bez pytań ze strony uczniów, które dotyczyły przekazywanych informacji, jak
również innych aspektów pracy policjanta. Spotkanie było interesujące i pouczające. Uczniowie
podziękowali prowadzącemu za wartościową i interesującą prelekcję, zapewniając, że wynieśli
z niej wiele cennych informacji.

 1 / 1


